
 

Stand: Februar 2025     Fachseminare für Familienpflege 
Fachseminar FS-Nr. Ansprechpartner  Telefon -Nr.:  E.Mail  - Adresse  Träger 

Fachseminar für Familienpflege 

Bobeq gGmbH 

Beschäftigungs- und Qualifizierungsgesellschaft 

in Bochum gGmbH 

AWO Unterbezirk Ruhr-Mitte 

Herzogstr: 36 A 

44807 Bochum 

 

 F1 

Frau Flores    - Seminarleitung 

www.bobeq.de 

0234/50758-836 

           

Fax.: 0234/50758-842 

b.flores@bobeq.de;  

c.hiby@bobeq.de 

Bobeq gGmbH 

Beschäftigungs- und 

Qualifizierungsgesellschaft 

in Bochum gGmbH 

Arbeiterwohlfahrt 

Unterbezirk Ruhr-Mitte 

Schulstr. 16 

44866 Bochum 

Fachseminar für Familienpflege 

Frauenzentrum Dortmund IFAK e.V.  

Minister-Stein-Allee 6 

44339 Dortmund 

 

 F3 

Frau Mundt   - Seminarleitung 

Frau Tegethoff  -Verwaltung  

0231/177288-61    

0231/177288-62  

0231/177288-60 

Fax.:  0231/17728819 

I.Mundt@frauenzentrum-

dortmund.de;  

A.Tegethoff@frauenzentrum-

dortmund.de 

Frauenzentrum Dortmund  

IFAK e.V. 

Minister-Stein-Allee 6 

44339 Dortmund 

Fachseminar für Familienpflege 

BBZ der Kreishandwerkerschaft 

Märkischer Kreis e.V.    

In der Bredde 1, 58636 Iserlohn 

Post an:  Handwerkerstr. 2    58638 Iserlohn 

 

 F4 

Frau Bierhoff -  Seminarleitung 

Frau Saghari- Verwaltung 

ruhend 

02371/9539-18 

02371/9539-18 

Fax.: 02371-9539-22 

 

 

familienpflege@kh-mk.de;  

l.saghari@kh-mk.de 

 

 

BBZ der Kreishandwerkerschaft 

Märkischer Kreis e.V. 

Handwerkerstraße 2 

58638 Iserlohn 

Postalische Adresse 

Fachseminar für Familienpflege 

Volkshochschulzweckverband  

Ennepe-Ruhr-Süd 

Gasstr. 10 

58256 Ennepetal 

 F5 Frau Kelling  - Seminarleitung 

Frau Schnettler- Verwaltung 

 

02332/9186-114 

02332/9186-147 

02332/9186-0 

Fax.: 02332-9186-30 

kelling@vhs-en-sued.de;  

schnettler@vhs-en-sued.de 

vhs@vhs-en-sued.de 

Volkshochschule Ennepe-Ruhr-

Süd 

Mittelstraße 86 – 88 

58285 Gevelsberg 

Postalische Adresse 

Fachseminar in Ennepetal 

Fachseminar für Familienpflege 

Bildung+Lernen gGmbH 

AWO Unterbezirk Ruhr-Lippe-Ems  

Unnaer Str. 29  

59174 Kamen 

 

 F10 

Herr Krause-Seminarleitung 

 

 

Frau Diefenbacher –

Fachbereichsleitung 

 

02307/91221953   

01622022940         

Fax: 02307/91221157 

02304/98106-0 

01735622068 

 

 

krause@bildungundlernen.de 

 

 

 
diefenbacher@bildungundlernen.de 

 

Bildung+Lernen gGmbH 

Arbeiterwohlfahrt 

Unterbezirk Ruhr-Lippe-Ems 

Unnaer Str. 29a 

59174 Kamen 
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